
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI  DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE. 

Note per la Trasparenza: con il presente atto si nominano n. 3 componenti dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione (O.I.V.) dell’Istituto Oncologico Veneto, esterni a questo Istituto, per il triennio 2024-2026.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. del 27 ottobre 2009, n. 150 presso ogni Amministrazione Pubblica 

devono essere garantite le funzioni dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance, 

tra cui lo svolgimento di attività di monitoraggio del funzionamento complessivo del sistema della 

valutazione, della trasparenza e dell’integrità dei controlli interni;

 in data 9.02.2024 è giunto al termine l’incarico dei precedenti componenti, conferito con Delibera del 

Commissario Straordinario n. 87 del 9.02.2021 e successivi provvedimenti di sostituzione dei membri 

dimissionari;

 in applicazione del suddetto Decreto, con deliberazione del Direttore Generale n. 1091 del 21.12.2023 

era stato dato avvio alla procedura per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) 

per questo Istituto per il successivo triennio;

DATO ATTO che:

 allo scadere del termine di presentazione sono pervenute n. 40 domande;

 con nota prot. n. 5568 del 15.03.2024 è stata nominata la Commissione per l’individuazione di una 

rosa di nominativi maggiormente idonei a formare il nuovo organismo;

 conclusa l’analisi in merito al possesso dei requisiti fondamentali e verificata l’insussistenza di 

incompatibilità da parte della UOC Gestione Risorse Umane, la suddetta Commissione ha comunicato 

al Direttore Generale con nota prot. n. 6601 del 28.03.2024 l’elenco dei nominativi idonei;

PRESO atto che:

 il Direttore Generale ha individuato i candidati per le seguenti funzioni:

 per la carica di Presidente, il dott. Ubaldo Scardellato, in virtù dell’iscrizione al n. 4237 nella 

fascia 3 dell’elenco nazionale degli O.I.V., dell’incarico ricoperto nel precedente mandato presso 

l’Istituto Oncologico Veneto e dell’esperienza professionale di tipo gestionale maturata nelle 

Aziende del Servizio Sanitario Regionale, a cui si aggiungono nell’ultimo decennio specifiche 

esperienze nell’ambito della misurazione e della valutazione della performance, anche assumendo 

il ruolo di componente di Organismi indipendenti di valutazione presso diversi enti pubblici 

sanitari;

 quali componenti, la dott.ssa Diana Trabuio, iscritta al n. 4287 nella fascia n. 3 e il dott. Claudio 

Fiorentino, iscritto al n. 6861 nella fascia n. 1;

VISTI: 

 il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e ss.mm.ii.;       

 la D.G.R.V. 6 novembre 2012, n. 2205;

 la Delibera ANAC Civit 27 febbraio 2013, n. 12;

 la D.G.R.V. 16 febbraio 2016, n. 140;

 il D.P.R. 9 ottobre 2016, n. 105;

 il D.P.C.M. 2 dicembre 2016;      

 il D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 74;       

 il Decreto del Ministero della Funzione Pubblica del 6 agosto 2020 e ss.mm.ii.;

 il Decreto del Ministro per la Pubblica Istruzione del 7 agosto 2023.

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del conseguente provvedimento.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di nominare quali nuovi componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Istituto 

Oncologico Veneto, con incarico di durata triennale decorrente dalla data di insediamento, i seguenti 

candidati:

a. dott. Scardellato Ubaldo, nato il 19 aprile 1949, iscritto al n. 4237 dal 18.01.2019 nell’elenco 

nazionale degli O.I.V. in fascia n° 3 

b. dott. ssa Trabuio Diana, nata il 26 ottobre 1969, iscritta al n. 4287 dal 29.01.2019 nell’elenco 

nazionale degli O.I.V. in fascia n° 3 

c. dott. Fiorentino Claudio, nato l’1 giugno 1973, iscritto al n. 6861 dal 10.01.2022 nell’elenco 

nazionale degli O.I.V. in fascia n° 1

2. di attribuire al dott. Scardellato Ubaldo, iscritto nella fascia n. 3 del suddetto elenco, la funzione di 

Presidente dell’Organismo, in considerazione della specifica esperienza professionale maturata, anche 

come Presidente, nelle Aziende ed Enti del SSR;

3. di dare atto, nel rispetto di quanto stabilito dalla D.G.R. n. 140 del 16 febbraio 2016, che ai componenti 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione sarà attribuito un compenso annuo dell’importo di Euro 

4.000,00 ciascuno, al netto di oneri IRAP/IVA a carico dell’Istituto, a cui si aggiunge una percentuale 

pari al 10% del suddetto importo per il componente con funzione di Presidente;

4. di dare mandato alla UOC Gestione Risorse Umane di dare attuazione al presente provvedimento;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


